

**I. ATALA****BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO FORU ADMINISTRAZIOA****Bizkaiko Foru Aldundia****Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako Saila**

Bizkaiko Foru Aldundiaren 13/2025 FORU DEKRETUA, otsailaren 27koa, Foru-kargu Publikodunen Katalogoaren lehenengo eguneratzea onesten duena. (2023-2027 legeintzaldia).

Interes-gatazkei eta Bateriaezintasunei buruzko 2018ko azaroaren 21eko 5/2018 Foru Arauak foru-kargu publikodun izendaturikoen katalogoa erregulatzen du 3. artikuluan.

Bizkaiko Foru Aldundiaren azaroaren 23ko 170/2023 Foru Dekretuaren bidez, Foru Kargu Publikodunen Katalogoa onetsi zen (2023-2027 legeintzaldia).

Foru-dekretu hori indarrean jarri zenetik, aldaketa batzuk izan dira bere garaian foru-kargu publiko izendaturiko pertsonei dagokienez. Hona aldaketak:

1. Erabakia, SEED Capital Bizkaia Mikro Sociedad de Capital de Riesgo de Régimen Simplificado, SA foru-sozietate publikoaren Administrazio Kontseiluarena, 2024ko otsailaren 4ko bileran hartutakoa; erabaki horren bidez, Marcos Salinero Mugica izendatzen da sozietateko zuzendari-gerentea.
2. 21/2024 Foru Dekretua, Ahaldu Nagusiarena, otsailaren 29koa, zeinaren bidez xedatzen baita Imanol Pradales Gil Azpiegituretarako eta Lurralde Garapenerako foru-diputatu kargutik kentzea.
3. Erabakia, Sestao Bai, SAren Administrazio Kontseiluarena, 2024ko otsailaren 29koa, zeinaren bidez onartzen baita Iñaki Bilbao Baltueña zuzendari-gerentea kargutik kentzea, berak hala eskatuta.
4. Erabakia, Fundación Biscaytik Fundazioaren Patronatuarena, 2024ko martxoaren 7koa, Alaitz Etxeandia Arteaga gerentea kargutik kentzekoa.
5. Erabakia, Fundación Biscaytik Fundazioaren Patronatuarena, 2024ko martxoaren 7koa, Iñaki Totorikaguena Sarrionandia gerente izendatzekoa.
6. Erabakia, Zugaztel SABParen foru-sozietate publikoaren Administrazio Kontseiluarena, 2024ko martxoaren 7koa, Alaitz Etxeandia Arteaga zuzendari-gerente izendatzekoa.
7. Ahaldu Nagusiaren 33/2024 Foru Dekretua, martxoaren 7koa, Carlos Alzaga Sagastasola Azpiegituretarako eta Lurralde Garapenerako foru-diputatu izendatzekoa.
8. Bizkaiko Foru Aldundiaren 27/2024 Foru Dekretua, martxoaren 7koa. Honen bidez, Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saileko Berdintasuna Sustatzeko zuzendari nagusi Patricia Campelo Martínez kargutik kentzea xedatzen da.
9. Bizkaiko Foru Aldundiaren 32/2024 Foru Dekretua, martxoaren 21koa. Honen bidez, Trinidad Lourdes Vicente Torrado Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saileko Berdintasuna Sustatzeko zuzendari nagusi izendatzen da.
10. Erabakia, Euskalduna Jauregia – Palacio Euskalduna S.A. foru-sozietate publikoaren Administrazio Kontseiluarena, 2024ko maiatzaren 13koa, Miren Nerea Lupardo Atutxa zuzendari-gerentea kargutik kentzea xedatzen duena.
11. Erabakia, Euskalduna Jauregia – Palacio Euskalduna S.A. foru-sozietate publikoaren Administrazio Kontseiluarena, 2024ko maiatzaren 13koa, Iñigo Iturrate Ibarra zuzendari-gerente izendatzekoa.



12. Bizkaiko Foru Aldundiaren 69/2024 Foru Dekretua, ekainaren 20koa. Honen bidez, Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako Saileko Gobernamentu Onaren, Herritarrenganako Laguntzaren eta Zerbitzu Digitalen zuzendari nagusi Oihane Aguirregoitia Martinez kargutik kentzea xedatzen da.
13. Erabakia, SEED Capital Bizkaia Mikro Sociedad de Capital de Riesgo de Régimen Simplificado, SA foru-sozietate publikoaren Akziodunen Batzar Nagusiarena, 2024ko uztailaren 4ko bileran hartutakoa; erabaki horren bidez, sozietatearen estatutuak aldatzea eta Bizkaia Mikro, S.A.U. izenarekin sozietate anonimoa bihurtzea onartzen da.
14. 85/2024 Foru Dekretua, Bizkaiko Foru Aldundiarena, uztailaren 18koa, Iñaki Alonso Arce Ogasun eta Finantza Saileko Ogasuneko zuzendari nagusia kargutik kentzea xedatzen duena.
15. Bizkaiko Foru Aldundiaren 86/2024 Foru Dekretua, uztailaren 18koa, Antonio Perez Delgado Ogasun eta Finantza Saileko Ogasuneko zuzendari nagusi izendatzea xedatzen duena.
16. Erabakia, Interbiak, SA foru-sozietate publikoaren Administrazio Kontseiluarena, 2024ko abuztuaren 29koa, Mikel Iriondo Bilbao zuzendari-gerentearen uko-egitea onartzen duena, 2024ko uztailaren 3tik aurrerako ondorioekin.
17. Erabakia, Interbiak, SA foru-sozietate publikoaren Administrazio Kontseiluarena, 2024ko abuztuaren 29koa, Olatz Atxa Guerreiro zuzendari-gerente izendatzekoa.
18. Bizkaiko Foru Aldundiaren 102/2024 Foru Dekretua, irailaren 12koa. Honen bidez, Aimar Rico Ruiz Azpiegiturarako eta Lurralde Garapenerako Saileko Lurralde Garapenerako zuzendari nagusia kargutik kentzea xedatzen da.
19. Bizkaiko Foru Aldundiaren 103/2024 Foru Dekretua, irailaren 12koa. Honen bidez, Aitor Etxebarria Atutxa Azpiegiturarako eta Lurralde Garapenerako Saileko Lurralde Garapenerako zuzendari nagusi izendatzea xedatzen da.
20. Erabakia, Azpiegiturak, SAU foru-sozietate publikoaren Akziodunen Batzar Nagusiarena, 2024ko irailaren 12an egindako bileran hartutakoa. Haren bidez, Ses-tao Bai, SA foru-sozietate publikoaren xurgapen bidezko bat-egitea onartzen da.
21. Bizkaiko Foru Aldundiaren 7/2025 Foru Dekretua, otsailaren 13koa. Honen bidez, Josu Xabier Llano Hernaiz Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako Saileko Gobernamentu Onaren, Herritarrenganako Laguntzaren eta Zerbitzu Digitalen zuzendari nagusi izendatzea xedatzen da.

Bizkaiko Foru Aldundiaren 2020ko otsailaren 18ko 14/2020 Foru Dekretuan araututako Berme Organoari dagokio Foru Kargu Publikodunen Katalogoa kudeatzea eta eguneratzea, 2018ko azaroaren 21eko 5/2018 Foru Arauaren 3.3 artikuluekin bat etorrira.

2025eko otsailaren 14an egindako bilkuran, Berme Organoak organoko idazkaritzari —Idazkaritza Orokorreko Unitatea— agindu dio, presidentearen adostasunarekin, Foru Kargu Publikodunen Katalogoa eguneratzeko.

Agindu hori betetzeko, Foru Kargu Publikodunen Katalogoaren eguneratze berri eman zaio Berme Organoari, eta organo horrek oniritzia eman dio.

Goian adierazitakoaren ondorioz eta Interes-gatazkei eta Bataezintasunei buruzko azaroaren 21eko 5/2018 Foru Arauaren 3.1. artikuluan xedatutakoa betetzeko, Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako Saileko titularrak proposatuta eta Bizkaiko Foru Aldundiaren Gobernu Kontseiluak aztertu eta onetsi ondoren, honako hau

XEDATZEN DUT:

Lehenengo artikulua.—*Foru Kargu Publikodunen Katalogoa onestea (2023-2027 legegintzaldia)*

Foru Kargu Publikodunen Katalogoa (2023-2027 legegintzaldia) onesten da, Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitara dadin, eta dekretu honen I. eranskinean jasotzen da zehatz-mehatz.

**Bigarren artikulua. — Argitaratzea**

Bizkaiko Aldizkari Ofizialean eta Bizkaiko Foru Aldundiaren Gardentasunaren Atarian argitaratuko da dekretu honen bidez onetsitako kargu publiko foral izendatutako pertsonen katalogo eguneratua (2023-2027 legegintzaldia).

XEDAPEN GEHIGARRIA

Xedapen Gehigarria. — Zabalkundea

Dagozkion baliabideen bitartez eta, edozein kasutan ere, Bizkaiko Foru Aldundiaren Gardentasunaren Atariaren bidez zabalduko da Foru Kargu Publikodunen Katalogoa.

XEDAPEN INDARGABETZAILEA

Xedapen Indargabetzailea. — Xedapenak indargabetzea

Indargabeturik geratzen da Bizkaiko Foru Aldundiaren 170/2023 Foru Dekretua, azaroaren 16koa, zeinaren bidez onesten baita foru-kargu publikodunen katalogoaren bigarren eguneratzea. (2023-2027 legegintzaldia).

AZKEN XEDAPENA

Azken Xedapena. — Indarrean jartzea

Dekretu honek Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamunetik aurrera izango ditu ondorioak.

Bilbon, 2025eko otsailaren 27an.

Herri Administrazioarako
eta Erakunde Harremanetarako foru diputatua,
AGER IZAGIRRE LOROÑO

Ahaldun Nagusia,
ELIXABETE ETXANOBE LANDAJUELA



1. ERANSKINA / ANEXO 1

BIZKAIKO FORU ALDUNDIA / DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA

	Organikoa-Deskripzioa Orgánico-Descripción	Izena Denominación	Identitatea Identidad
	AHALDUN NAGUSIA DIPUTADA GENERAL	AHALDUN NAGUSIA DIPUTADA GENERAL	ETXANOBE LANDAJUELA, Elixabete
01	AHALDUN NAGUSIAREN KABINETEA GABINETE DE LA DIPUTADA GENERAL	AHALDUN NAGUSIAREN KABINETEKO BURUTZA JEFATURA DEL GABINETE DE LA DIPUTADA GENERAL	ARRASTIO LÓPEZ, Iker
01	KOMUNIKAZIORAKO ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE COMUNICACIÓN	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	MARTÍN OXINALDE, Susana
011	KOORDINAZIORAKO ETA ESTRATEGIA DIGITALERAKO ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE COORDINACIÓN Y ESTRATEGIA DIGITAL	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	BIKANDI IRAZABAL, Javier
2	INGURUNE NATURALA ETA NEKAZARITZA SUSTATZEKO SAILA DEPARTAMENTO DE MEDIO NATURAL Y AGRICULTURA	FORU DIPUTATUA DIPUTADO/A FORAL	ATUTXA LEJARRETA, Arantza
2	NEKAZARITZA ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE AGRICULTURA	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	AGIRREBEITIA ABENDIBAR, Andoni
2	INGURUMENEN ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE MEDIO AMBIENTE	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	PELÁEZ ASTORKIA, Alejandro Guillermo
3	GIZARTE EKINTZA SAILA DEPARTAMENTO DE ACCIÓN SOCIAL	FORU DIPUTATUA DIPUTADO/A FORAL	ANTXUSTEGI ZIARDA, Amaia
3	AUTONOMIA PERTSONALA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE PROMOCIÓN DE LA AUTONOMÍA PERSONAL	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	BARAÑANO AZULA, Jose Antonio
3	ADMINISTRAZIOZAKO ETA GIZARTE SUSTAPENERAKO ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	DE ITURRATE IBARRA, Maite
4	EUSKARA, KULTURA ETA KIROL SAILA DEPARTAMENTO DE EUSKERA, CULTURA Y DEPORTE	FORU DIPUTATUA DIPUTADO/A FORAL	ARRIZABALAGA ARRUZA, Leixuri
4	KULTURA ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE CULTURA	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	DE IBARRA ZUAZO, Begoña
4	EUSKARA ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE EUSKERA	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	AMEZAGA LARRAZABAL, Isaac
4	KIROL EN ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE DEPORTE	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	SERGIO ATXOTEGI, Carlos
5	OGASUN ETA FINANTZA SAILA DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y FINANZAS	FORU DIPUTATUA DIPUTADO/A FORAL	BERROJALBIZ ZABALA, Itxaso
5	FINANTZA, AURREKONTU ETA ONDAREAREN ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE FINANZAS, PRESUPUESTOS Y PATRIMONIO	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	COBO PRESILLA, Aitor
5	KATASTROAREN ETA ZERBITZUEN ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE CATASTRO Y SERVICIOS	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	ASENSIO DE LA VILLA, Maite
5	OGASUNEN ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE HACIENDA	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	PÉREZ DELGADO, Antonio
5	FAEA-REN ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DEL TEAF	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	AYARZA PALMA, Félix
6	GARRAIOAK, MUGIKORTASUNA ETA TURISMOA SUSTATZEKO SAILA DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES, MOVILIDAD Y TURISMO	FORU DIPUTATUA DIPUTADO/A FORAL	PÉREZ EZQUERRA, Susana



	Organikoa-Deskripzioa Orgánico-Descripción	Izena Denominación	Identitatea Identidad
6	MUGIKORTASUNA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE MOVILIDAD	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	ANERO MURGA, Ángel
6	GARRAIOEN ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE TRANSPORTES	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	JARAICES SALAZAR, Antonio
6	TURISMOA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE TURISMO	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	SÁEZ RÍOS, Leire
7	HERRI ADMINISTRAZIOAKO ETA ERAKUNDE HARREMANETARAKO SAILA DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y RELACIONES INSTITUCIONALES	FORU DIPUTATUA DIPUTADO/A FORAL	IZAGIRRE LOROÑO, Ager
7	ARAUDE JURIDIKOAREN ETA FUNTZIO PUBLIKOAREN ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE RÉGIMEN JURÍDICO Y FUNCIÓN PÚBLICA	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	GONZÁLEZ DE HEREDIA MARURI, César
7	UDAL HARREMANEN ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES MUNICIPALES	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	LANDA JAUREGI, Imanol
7	LARRIALDIEN ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE EMERGENCIAS	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	IZAGA ALONSO, Pedro Luis
7	ZERBITZU KORPORATIBOEN ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS CORPORATIVOS	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	MENDIOLA CASTRO, Alexander
7	GOBERNAMENDU ONAREN, HERRITARRENGANAKO LAGUNTZAREN ETA ZERBITZU DIGITALEN ZUZENDARITZA NAGUSIA. DIRECCIÓN GENERAL DE BUEN GOBIERNO, ATENCIÓN CIUDADANA Y SERVICIOS DIGITALES	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	LLANO HERNAIZ, Josu Xabier
8	EKONOMIA SUSTATZEKO SAILA DEPARTAMENTO DE PROMOCIÓN ECONÓMICA	FORU DIPUTATUA DIPUTADO/A FORAL	BASURKO URKIRI, Ainara
8	EKINTZAILETZA, TALENTUA ETA ENPRESEN LEHIAKORTASUNA BULTZATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE EMPRENDIMIENTO, TALENTO Y COMPETITIVIDAD EMPRESARIAL	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	MARIEZKURRENA CUESTA, Joseba Mirena
8	LURRALDE LEHIAKORTASUNERAKO ETA KANPO SUSTAPENERAKO ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE COMPETITIVIDAD TERRITORIAL Y PROMOCIÓN EXTERIOR	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	MÚGICA VARGAS, María Cristina
9	ENPLEGUA, GIZARTE KOHESIOA ETA BERDINTASUNA SUSTATZEKO SAILA DEPARTAMENTO DE EMPLEO, COHESION SOCIAL E IGUALDAD	FORU DIPUTATUA DIPUTADO/A FORAL	LAESPADA MARTINEZ, María Teresa
9	ENPLEGUA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE EMPLEO	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	GONZÁLEZ RÓMULO, María Susana
9	GIZARTE INKLUSIOA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE INCLUSIÓN SOCIAL	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	SECO REVILLA, Manuel Óscar
9	GIZARTE KOHESIOA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE COHESION SOCIAL	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	RODRIGUEZ PUERTAS, Ignacio
9	BERDINTASUNA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE IGUALDAD	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	VICENTE TORRADO, Trinidad Lourdes



	Organikoa-Deskripzioa Orgánico-Descripción	Izena Denominación	Identitatea Identidad
10	AZPIEGITURETARAKO ETA LURRALDE GARAPENERAKO SAILA DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURAS Y DESARROLLO TERRITORIAL	FORU DIPUTATUA DIPUTADO/A FORAL	ALZAGA SAGASTASOLOA, Carlos
10	BERRIKUNTZARAKO ETA BIDEEN KUDEAKETARAKO ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE INNOVACIÓN Y GESTIÓN VIARIA	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	LARREA ARRUTIA, Jon Eramunda
10	LURRALDE GARAPENERAKO ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO TERRITORIAL	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	ETXEBARRIA ATUTXA, Aitor

**FORU SEKTORE PUBLIKOKO ERAKUNDEAK
ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO FORAL**

Erakundea Entidad	Izena Denominación	Identitatea Identidad
FORU FUNDAZIOAK / FUNDACIONES FORALES		
AZKUE FUNDAZIOA FUNDACIÓN AZKUE	ZUZENDARI-GERENTEA DIRECTOR/A GERENTE	ACASUSO ATUTXA, Iurdana
JUAN CRISOSTOMO DE ARRIAGA – BILBAO ORKESTRA SINFONIKOA FUNDAZIOA FUNDACIÓN JUAN CRISÓSTOMO DE ARRIAGA – ORQUESTA SINFÓNICA DE BILBAO	ZUZENDARI-GERENTEA DIRECTOR/A GERENTE	ARANBARRI ETXABURU, Ibon
BIZKAIA BIZKAIALDE FUNDAZIOA FUNDACIÓN BIZKAIA BIZKAIALDE	—	—
BISCAYTIK FUNDAZIOA FUNDACIÓN BISCAYTIK	GERENTEA GERENTE	TOTORIKAGUENA SARRIONANDIA, Iñaki
ENPRESA-ERAKUNDE PUBLIKO FORALAK / ENTIDADES PÚBLICAS EMPRESARIALES FORALES		
GAIKUNTZA, LAGUNTZA-NEURRIAK EMATEKO INSTITUTUA INSTITUTO PARA LA PROVISIÓN DE MEDIDAS DE APOYO, GAIKUNTZA	ZUZENDARI-GERENTEA DIRECTOR/A GERENTE	ZUBEROGOITIA ATXURRA, Oier
BIZKAIKOA	GERENTEA GERENTE	MADARIETA JUARISTI, Asier
ESTATUKO LOTERIA ETA APUSTUEN BIZKAIKO ORDEZKARITZA DELEGACIÓN EN BIZKAIA DE LOTERÍAS Y APUESTAS DEL ESTADO	ZUZENDARI-GERENTEA DIRECTOR/A GERENTE	PEREA AÑIBARRO, Humberto
GIZARTE URGAZPENERAKO FORU ERAKUNDEA (GUFE) INSTITUTO FORAL DE ASISTENCIA SOCIAL (IFAS)	GERENTEA GERENTE	LATXAGA UGARTEMENDIA, David
MERKATARITZAKO FORU SOZIJATEAK / SOCIEDADES MERCANTILES FORALES		
BIZKAIKO BASALAN AKZIOZKO BALTZUA SOCIEDAD ANÓNIMA - MEDIO PROPIO	ZUZENDARI-GERENTEA DIRECTOR/A GERENTE	PARDO PORTILLO, Irene
GARBIKER M.P. S.A.	ZUZENDARI-GERENTEA DIRECTOR/A GERENTE	SÁENZ DE VIGUERA ERKIAGA, Jon
EUSKALDUNA JAUREGIA S.A. PALACIO EUSKALDUNA, S.A.	ZUZENDARI-GERENTEA DIRECTOR/A GERENTE	ITURRATE IBARRA, Iñigo
APARKABISA BIZKAIKO GARRAIO GUNE A.B. APARKABISA, CENTRO DE TRANSPORTES DE BIZKAIA, S.A.	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	QUIJADA GARRIDO, Ana Belén



Erakundea Entidad	Izena Denominación	Identitatea Identidad
LANTIK S.A. M.P.	ZUZENDARI-GERENTEA DIRECTOR/A GERENTE	MARTIARTU CRESPO, Nerea
ZUGAZTEL S.A. M.P.	ZUZENDARI-GERENTEA DIRECTOR/A GERENTE	ETXEANDIA ARTEAGA, Alaitz
AZPIEGITURAK, S.A.M.P.	ZUZENDARI-GERENTEA DIRECTOR/A GERENTE	GARAMENDI LANDA, Itziar
BEAZ, S.A.U.	ZUZENDARI-GERENTEA DIRECTOR/A GERENTE	GOITIA URQUIAGA, Olatz
INTERBIAK BIZKAIA, S.A. (M.P.)	ZUZENDARI-GERENTEA DIRECTOR/A GERENTE	ATXA GUERREIRO, Olatz
SEED CAPITAL DE BIZKAIA, INBERTSIO KOLEKTIBO ITXIKO ERAKUNDEEN SOZINETATE KUDEATZAILEA, S.A. SEED CAPITAL DE BIZKAIA, SOCIEDAD GESTORA DE ENTIDADES DE INVERSIÓN DE TIPO CERRADO S.A.	ZUZENDARI-GERENTEA DIRECTOR/A GERENTE	UGARTE GAMBOA, Óscar
BIZKAIA MIKRO S.A.U.	ZUZENDARI-GERENTEA DIRECTOR/A GERENTE	SALINERO MUGICA, Marcos
CROWDFUNDING BIZKAIA PFP SLU	—	—